
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 Dª M.ª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 12 de mayo de 2023 se publicó la “Convocatoria de 
subvenciones para financiar la realización de actividades de mejora de las condiciones de seguridad y salud en los 
centros de trabajo de los municipios menores de 2.000 habitantes en la provincia de Palencia (BDNS: 693804)”, 
dotada con una cuantía inicial de 521.320,47 euros, con cargo a la partida presupuestaria 384120177001088 del 
vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Protección 
Civil en sesión celebrada en fecha 22 de agosto de 2023 en virtud de la competencia asignada en la Base Ocho.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 521.320,66 euros con cargo a la partida 384120177001088 y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a los interesados que se relacionan en el Anexo I que  
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de los interesados 
relacionados en el Anexo II por los motivos que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de los interesados 
beneficiarios según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 12 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 15 de noviembre de 2023. 

 
Cuarto.- Las interesados beneficiarios de las subvenciones están obligados al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
ANEXO I 

 

EXPEDIENTE INTERESADO  MUNICIPIO ACTUACION 
TOTAL, 
PUNTOS 

PRESUP. 
SOLICITADO 

AYUDA 
DIPUTACION 

PRESUP. 
JUSTIFICAR 

DIP/6958/2023 EL DESENGAÑO S C AUTILLA DEL PINO Adquisición de tractor y maquina pulverizadora 7 246.990,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7219/2023 ALVARO ARNAIZ, ROBERTO ESPINOSA DE CERRATO Adquisición pulverizador 7 25.600,01 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7220/2023 COSGAYA VAL, IVAN BÁSCONES DE OJEDA Adquisición sembradora 7 33.800,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7221/2023 DIEZ PAREDES TIT. COMPART VILLAHERREROS 

ADQUISICION Y MONTAJE DE DOS 
DEPÓSITOS DE GASOLEO AGRÍCOLA 7 8.574,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7274/2023 CAMPO PALACIN MARIO CALAHORRA DE BOEDO Adquisición de remolque para peine 7 600,00 € 300,00 € 600,00 € 

DIP/7275/2023 ANDRES SANCHEZ, ADRIAN ABIA DE LAS TORRES Adquisición sembradora 7 151.707,60 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7278/2023 FERNANDEZ CUADRADO JAIME VALDE-UCIEZA Adquisición de maquinaria agrícola 7 27.600,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7281/2023 IGLESIAS RUESGA, JOSE LUIS PARAMO DE BOEDO Adquisición abonadora 7 23.595,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7282/2023 MORENO MORO MARIANO VILLAMEDIANA Adquisición de cultivador 7 22.000,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7326/2023 PEREZ AGUADO DIEGO HORNILLOS DE CERRATO 

Armario almacenamiento productos 
fitosanitarios 7 520,00 € 260,00 € 520,00 € 

DIP/7329/2023 RUIZ ANDRES, CELIA ALBA DE CERRATO Adquisición abonadora 7 32.760,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7349/2023 GARCIA LOPEZ ISIDRO VID DE OJEDA (LA) Reforma remolque agrícola 7 4.150,00 € 2.075,00 € 4.150,00 € 

DIP/7350/2023 SASTRE MARTIN IRENE HERRERA DE PISUERGA Adquisición vehículo 7 38.983,45 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7351/2023 MARTINEZ LLORENTE JULIO RIBAS DE CAMPOS Adquisición de sembradora 7 27.000,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7514/2023 ARRANZ ODRIOZOLA, JORGE AMAYUELAS DE ARRIBA Adquisición carro porta tubos 7 3.751,00 € 1.875,50 € 3.751,00 € 

DIP/7531/2023 MERINO MISAS SC FRECHILLA 

ADQUISICIÓN DE PORTAPALET, HORQUILLA 
DE BALAS Y HORQUILLA DE DESENSILADO 7 7.320,50 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7532/2023 
LOPEZ FERNANDEZ TITULARIDA 
COMPARTIDA AMAYUELAS DE ARRIBA 

Compra centralita electrónica Elcos, Tercer 
punto hidráulico, llave dinamométrica y saca 
rueda hidráulica. 7 3.429,14 € 1.714,57 € 3.429,14 € 

DIP/7537/2023 FERNANDEZ POLANCO, ALBERTO PAYO DE OJEDA Porta ruedas 7 2.460,00 € 1.230,00 € 2.460,00 € 

DIP/7538/2023 ANTOLINEZ DELGADO SANTIAGO LAGARTOS DE ADQUISICIÓN DE UNA ABONADORA 7 3.380,00 € 1.690,00 € 3.380,00 € 

DIP/7539/2023 MASA GOMEZ, MARIA DE LA O VERTAVILLO Instalación de equipo de auto guiado 7 8.833,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7540/2023 MEDINA AEDO EUSEBIO VILLALCÁZAR DE SIRGA 

ADQUISICIÓN DE SEMBRADORA DE 
SIEMBRA DIRECTA 7 87.120,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7541/2023 ATIENZA ORTEGA, ALEJANDRO CASTROMOCHO ADQUISICIÓN TOLVA FRONTAL 7 18.392,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7542/2023 
GONZALEZ PLAZA JOSE 
FRANCISCO ABIA DE LAS TORRES 

ADQUISOICION DE SEGADORA FRONTAL Y 
TOMA DE FUERZA DELANTERA 7 33.899,36 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7543/2023 GARCIA BAHILLO, CARLOS 
ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO ADQUISICION DE CABEZAL DE GIRASOL 7 36.300,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7546/2023 HIJOS DE CANDELAS SC HONTORIA DE CERRATO 

Adquisición de corta pezuñas, teleras y 
bebederos 7 10.406,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7548/2023 ROJO DE AZA, PEDRO JOSE POBLACION DE CAMPOS ADQUISICION DE TRACTOR 7 82.280,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7550/2023 HERRERO GARCIA RAUL ALBA DE CERRATO 

ADQUISICION DE RECAMBIO DE RUEDAS 
ESTRECHAS 7 8.893,50 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7552/2023 HERMANOS ATIENZA SC CASTROMOCHO 

ADQUISICION DE CONTRAPESO 
DELANTERO 7 2.940,00 € 1.470,00 € 2.940,00 € 

DIP/7554/2023 MARTIN DIEZ JOSE IGNACIO SANTA CECILIA DEL ALCOR 

ADQUISICION DE SEMICHISEL, DE 
TRIPUNTAL DE TRACTOR Y DE DEPOSITO 
AUXILIAR DELANTERO 7 19.390,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7555/2023 POLANCO GARCIA MONSERRAT PAYO DE OJEDA Adaptación de maquinaria agrícola 7 6.292,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7563/2023 SALVADOR BAHILLO, JUAN JOSE VILLAMERIEL Diversas obras y adquisición de maquinaria 7 51.255,30 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7564/2023 GONZALEZ CURIEL MIGUEL ANGEL CASTRILLO DE ONIELO Adquisición maquinaria 7 15.944,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7577/2023 ANTOLIN ANTON, ALBERTO VILLALCAZAR DE SIRGA Adquisición de maquinaria 7 47.916,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7579/2023 AGRICOLA DEL BAJO BOEDO SC 
ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO Adquisición de maquinaria 7 32.791,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7580/2023 MARTIN BUENO MIGUEL ABARCA DE CAMPOS 

ADQUISICION DE REMOLQUE BAÑERA 
BASCULANTE 7 19.630,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

EXPEDIENTE INTERESADO  MUNICIPIO ACTUACION 
TOTAL, 
PUNTOS 

PRESUP. 
SOLICITADO 

AYUDA 
DIPUTACION 

PRESUP. 
JUSTIFICAR 

DIP/7584/2023 FUENTES PALENCIA SL PALENCIA 

Adquisición de bolsa de almacenamiento de 
purines 7 45.595,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7586/2023 SDAD COOP LTDA GANADELRIO VALLE DEL RETORTILLO COMPRA DE EMPACADORA 7 121.000,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7588/2023 FINCA SAN CEBRIAN SL VALBUENA DE PISUERGA 

ACTUACIONES DE MEJORA DE LA 
SEGURIDAD SEGÚN MEMORIA ADJUNTA 7 26.655,14 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7592/2023 HERRADOR CASTRO OSCAR AUTILLO DE CAMPOS 

Adquisición dos máquinas anti heladas para 
cultivos leñosos 7 32.004,50 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7597/2023 MATA LOPEZ JESUS EMILIO VID DE OJEDA (LA) 

RENOVACION CORDANIZAS Y CEPILLO 
RASCADOR. PASTEURIZADOR LECHE. 7 22.954,52 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7598/2023 DUJOSAGRI SL VILLAMUERA DE LA CUEZA Adquisición de tractor nuevo 7 169.400,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7599/2023 ATIENZA ALONSO, ANGEL LUIS CASTROMOCHO 

Implantación de GPS. Equipo para la 
conducción de maquinaria auto guiada al 
volante compuesto de GPS 7 5.582,94 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7607/2023 VEGA PEREZ AGUSTIN VID DE OJEDA (LA) Adquisición pala cargadora 7 9.700,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7608/2023 
SANCHEZ CALLEJA VICTOR 
MANUEL CAPILLAS Adquisición motora de riego 7 20.896,70 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7611/2023 
CUEVAS RAMOS FRANCISCO 
JAVIER BOADILLA DE RIOSECO Adquisición empacadora 7 166.980,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7612/2023 MATA CASAS, ANGEL JOSE 
BUSTILLO DEL PÁRAMO DE 
CARRIÓN Adquisición de cosechadora 7 298.350,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7613/2023 PISA MARCOS, ALEJANDRO DE LA PALENCIA Adquisición abonadora, pulverizador, depósito… 7 26.856,70 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7617/2023 ALVAREZ ALEGRE, LUIS GUAZA DE CAMPOS 

Adquisición maquina peladora de pistachos y 
almendra. 7 2.770,90 € 1.385,45 € 2.770,90 € 

DIP/7618/2023 GARCIA VELA, DAVID JESUS ABIA DE LAS TORRES Adquisición segadora, hilerado 7 24.684,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7620/2023 

CALLEJA Y MONTERO 
TITULARIDAD COMPARTIDA 
EXPLOTACION AGRARIA CASTRILLO DE VILLAVEGA 

CULTIVADOR MARCA OVLAS MODELO 
VERSATIL 7 29.630,48 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7625/2023 ASENSIO MISAS, ALEJANDRO FRECHILLA Adquisición ventiladores y cinta automatizada 7 22.485,60 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7631/2023 FERNANDEZ FERNANDEZ IVAN CONGOSTO DE VALDAVIA Adquisición abonadora 7 12.456,95 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7635/2023 
DEL RIO GARCIA, DESIDERIO 
NORBERTO VALDE-UCIEZA Aislamiento cubierta nave 7 67.070,70 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7638/2023 TEJEDOR MUÑOZ JOSE ANTONIO NOGAL DE LAS HUERTAS Adquisición maquina nodriza amamantadora 7 31.406,80 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7641/2023 TEJERINA CALVO, DAVID VALLE DEL RETORTILLO Adquisición remolque agrícola 7 22.000,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7673/2023 FERRERA SOCIEDAD CIVIL HERRERA DE VALDECAÑAS 

ADQUISICION DE MAQUINARIA MECANISMO 
SEGURIDAD ANTIINCENDIOS 7 2.300,00 € 1.150,00 € 2.300,00 € 

DIP/7674/2023 
CAMINERO CAMINERO JESUS 
ANGEL 

SAN LLORENTE DEL 
PARAMO Ventiladores extracción nave ganadera 7 5.413,12 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7675/2023 RETORNOVIN SL SANTA CECILIA DEL ALCOR COMPRA DE MINICARGADORA 7 54.208,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7680/2023 FINCA EL VILLAR VILLAMORONTA COMPRA DE GRADA ROTATIVA AMAZONE 7 53.000,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7683/2023 ABIA LOZANO, MIGUEL SOTOBAÑADO Y PRIORATO 

SOPLADOR, TRITURADOR, NIVELADORA, 
HIDROLIMPIADORA 7 21.591,80 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7685/2023 MEDINA LEON TC LOMA DE UCIEZA 

COMPRA SE SEMBRADORA DE SIEMBRA 
DIRECTA 7 99.950,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7687/2023 
SDAD COOP HNOS CALLE 
TRECEÑO VILLAMORONTA 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN 
EMPUJADOR AUTOMÁTICO DE VACAS 7 22.416,39 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7694/2023 APARICIO G IZQUIERDO CB VILLERÍAS DE CAMPOS Colocación de sistema /monitor  7 6.379,60 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7696/2023 LIEBANA CANO, VICTOR JOSE PALENCIA COMPRA DE GPS AUTOGUIADO 7 13.310,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7701/2023 RODRIGUEZ IBAÑEZ OSCAR LOMA DE UCIEZA compra de maquinaria  7 16.698,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7706/2023 
CASTRILLO DE LA FUENTE, MARIA 
EUGENIA CASTRILLO DE VILLAVEGA 

-Adquisición de abonadora marca KUHN mod. 
AXIS50.2 -Instalación de caseta para el 
trabajador 7 48.037,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7710/2023 GARCIA PEREZ PEDRO ESPINOSA DE CERRATO 

Adquisición de depósito de gasoil Adquisición 
de kit de aspiración doble 7 1.220,01 € 610,01 € 1.220,02 € 

DIP/7712/2023 
HERRERO GUTIERREZ JESUS 
MARIA BÁRCENA DE CAMPOS 

COMPRA DE GUIADO VISUAL PANTALLA 
CR7 7 2.919,36 € 1.459,68 € 2.919,36 € 

DIP/7715/2023 PRADO GONZALEZ, MANUEL DE POBLACIÓN DE CAMPOS 

Adquisición de sembradora de siembra directa 
mono grano 7 22.990,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7716/2023 
SALAMANQUES MARTINEZ 
CARLOS SAMUEL CASTROMOCHO 

Instalación de variador de energía en caseta de 
riego. 7 9.634,60 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7717/2023 NOGALES MARTIN HELIODORO FRECHILLA COMPRA DE MAQUINARIA AGRÍCOLA 7 34.969,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7718/2023 VARGAS GUTIERREZ T C AUTILLO DE CAMPOS Adquisición de cultivador 7 27.830,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

EXPEDIENTE INTERESADO  MUNICIPIO ACTUACION 
TOTAL, 
PUNTOS 

PRESUP. 
SOLICITADO 

AYUDA 
DIPUTACION 

PRESUP. 
JUSTIFICAR 

DIP/7719/2023 
HERMANOS FERNANDEZ MARCOS 
JYL SC 

BUSTILLO DEL PÁRAMO DE 
CARRIÓN 

AQUISICION DE NODRIZA AMAMANTADORA 
PARA CORDEROS marca De Laval modelo 
LFK-1200 7 8.872,93 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7721/2023 PASTOR PASTOR JOSE LUIS VILLAPROVEDO Adquisición de sembradora de siembra directa 7 84.700,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7755/2023 BURGOS FERNANDEZ, JUAN PALENCIA Adquisición de tractor 7 15.000,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7757/2023 
SALAMANQUES MARTINEZ 
FRANCISCO JAVIER CASTROMOCHO Instalación portón en nave agrícola 7 6.655,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7759/2023 FRANCO PRIETO CARLOS VILLAHERREROS Adquisición de pala cargadora 7 9.577,55 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7768/2023 AGRICOLA LOS PINTOS SL PERALES Adquisición vehículo 7 35.725,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7769/2023 CABIA ESCRIBANO JOSE JAVIER VILLODRIGO Cerramiento ganadero 7 42.626,50 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7772/2023 CORGI TITULARIDAD COMPARTIDA VILLODRIGO Adquisición sembradora 7 25.410,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7775/2023 MATE MORENO SANTIAGO VILLAMEDIANA Adquisición de sembradora 7 32.670,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7778/2023 CACHO RAMOS JESUS ANGEL VILLAHERREROS 

Adquisición 2 silos 7 tolvas de almacenamiento 
6 bebederos tipo cuba de acero inoxidable 7 19.723,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7779/2023 MAYORDOMO VILLALBA JAVIER CARRION DE LOS CONDES Adquisición de sembradora de siembra directa 7 34.122,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7780/2023 PEREZ ALCALDE RAFAEL VID DE OJEDA (LA) 

Adquisición segadora marca KVERNELAND 
MOD.EXTRA 632 FR 7 25.400,01 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7781/2023 
TRIGUEROS GARCIA, MARIA 
NATIVIDAD VALLADOLID Adquisición de rastrillo hilerado 7 37.610,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7784/2023 
GARRACHON GONZALEZ 
ROBERTO REVENGA DE CAMPOS Instalación isobus en equipo de pulverización 7 8.470,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7785/2023 ARISTIN CALVO JORGE PEDRAZA DE CAMPOS Sistema de auto guiado hidráulico 7 5.500,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7786/2023 HERMANOS GARCIA MERINO SC SOTOBAÑADO Y PRIORATO COMPRA MÁQUINA ENCINTADORA 7 13.915,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7787/2023 MARCIAL TORRES, JOSE ANTONIO POBLACIÓN DE CAMPOS Obra de acceso a explotación ganadera 7 13.603,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7791/2023 GARCIA PEREZ OSCAR ESPINOSA DE CERRATO Deposito gasoil 7 1.100,00 € 550,00 € 1.100,00 € 

DIP/7793/2023 MOYA VILLA REBECA GUAZA DE CAMPOS Instalación acometida agua en nave agrícola 7 10.421,50 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7794/2023 VICENTE APARICIO RAFAEL PALENCIA Adquisición pulverizador 7 48.158,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7796/2023 ASENSIO GONZALEZ JOSE MARIA FRECHILLA Automatización puerta 7 35.061,41 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7805/2023 
CASTRILLO DE LA FUENTE, JOSE 
MARIA CASTRILLO DE VILLAVEGA Obra caseta generador riego 7 38.027,90 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7808/2023 SOCIEDAD CIVIL CASTRE PEDROSA DE LA VEGA VENTILADORES GANADERIA 7 19.949,70 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7815/2023 MERINO LOPEZ, MARIA HERRERA DE PISUERGA Sistema de alimentación y ponederos aves 7 71.794,50 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7818/2023 ABRIL RODRIGUEZ ENRIQUE AUTILLA DEL PINO Adquisición rodillo plegable 7 31.944,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7820/2023 GOMEZ LEON SAN LLORENTE SC VILLARRABÉ 

Instalación de dos líneas de arrobaderas con 
cuadro eléctrico programable 7 14.495,80 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7829/2023 MARTINEZ MARTINEZ, VICTOR VILLATURDE Adquisición de pulverizador 7 38.500,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7830/2023 HNOS SANFER SC VILLASILA DE VALDAVIA ADQUISICION MAQUINA 7 19.907,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7832/2023 DIEZ MEDIAVILLA SOCIEDAD CIVIL LOMA DE UCIEZA COMPRA CULTIVADOR 7 30.250,01 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7833/2023 DIEZ ESCRIBANO FELICIANO VILLERÍAS DE CAMPOS Adquisición auto guiada 7 6.800,20 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7835/2023 SANCHEZ HERAS MARIA TERESA PALENCIA 

Acondicionamiento de suelo y cambio de 
puertas 7 8.600,00 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7837/2023 PEREZ GARCIA JAVIER MARCILLA DE CAMPOS Adquisición maquinaria 7 29.542,89 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7840/2023 LASO HERREZUELO, JESUS VALLE DEL RETORTILLO Enganche automático a tractor 7 5.073,23 € 2.536,62 € 5.073,24 € 

DIP/7842/2023 CUESTAS DE PAN CB CASTRILLO DE DON JUAN COMPRA APILADOR ELEVACIÓN 7 5.980,43 € 2.854,97 € 5.709,94 € 

DIP/7011/2023 
MATARREDONDA TIT COMPARTIDA 
DE EXPLOTACION AGRARIA CASTREJÓN DE LA PEÑA COMPRA DE EMPACADORA 6 39.930,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7075/2023 MARCOS TARTILAN EVA MARIA FUENTES DE NAVA Adquisición de cortadora de queso automática 6 19.360,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7213/2023 AZPELETA HIERRO SC MELGAR DE YUSO 

instalación ventiladores, instalación sinfín de 
pienso y actualización taxi de leche 6 9.193,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7215/2023 QUIRCE MARTINEZ SC SAN CEBRIÁN DE CAMPOS Adquisición sembradora 6 66.500,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

EXPEDIENTE INTERESADO  MUNICIPIO ACTUACION 
TOTAL, 
PUNTOS 

PRESUP. 
SOLICITADO 

AYUDA 
DIPUTACION 

PRESUP. 
JUSTIFICAR 

DIP/7218/2023 IZARA ARIJA LAURENTINO MELGAR DE YUSO Adquisición pulverizador 6 33.275,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7273/2023 
SDAD COOP SANTA BARBARA DE 
CORDOVILLA CORDOVILLA LA REAL Sistema de automatización de riego 6 56.708,64 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7277/2023 GARCIA MATE JOSE CARLOS VILLAVIUDAS Adquisición de sembradora 6 18.755,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7279/2023 
GONZALEZ RODRIGUEZ, 
MARCELINO ROBERTO VILLAUMBRALES Esparcidor de estiércol 6 25.000,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7330/2023 ARIJA SERNA JOSE ANTONIO MELGAR DE YUSO Adquisición remolque plataforma 2 ejes 6 7.260,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7517/2023 HERMANOS MATIA SANTIAGO SL FUENTES DE NAVA 

Adquisición remolque Renovación cubierta nave 
agrícola Instalación eléctrica en nave agrícola 6 73.183,30 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7535/2023 NICOLAS GONZALEZ RAUL VILLALUENGA DE LA VEGA 

ADQUISICIÓN DE CULTIVADOR Y JUEGO DE 
RUEDAS ESTRECHAS PARA TRACTOR 6 13.886,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7556/2023 MERINO ORTEGA JOSE MARIA TORQUEMADA 

Adquisición de tractor modelo FENDT 720 
VARIO GEN 6 6 88.075,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7557/2023 MERINO ORTEGA JESUS LUIS TORQUEMADA 

Adquisición de tractor modelo FENDT 720 
VARIO GEN 6 6 88.074,99 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7561/2023 CARRION UCIEZA SC SAN CEBRIAN DE CAMPOS SENSOR AUTÓNOMO IOT 6 2.965,16 € 1.482,58 € 2.965,16 € 

DIP/7569/2023 MONGE ABIA, VICTOR QUINTANADIEZ DE LA VEGA Adquisición rastrillo arrastrado 6 55.800,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7581/2023 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, JESUS VILLADA ADQUISICION DE CABEZAL PARA GIRASOL 6 35.695,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7590/2023 SANTIAGO ASENSIO, LUCILO FUENTES DE NAVA Adquisición vehículo 6 19.500,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7591/2023 GONZALEZ REMIRO DIONISIO VILLOLDO Adquisición carro mezclador 6 33.632,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7600/2023 
CALDERON MEDIAVILLA LUIS 
JAVIER POMAR DE VALDIVIA 

ACONDICIONAMIENTO DE ALMACÉN 
AGRÍCOLA. MAQUINARIA PARA 
REALIZACIÓN DE ENSAYOS A 6 36.652,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7606/2023 ROMAN PERAL, DANIEL ANTIGÜEDAD 

Adquisición de remolque ligero para el 
transporte y manipulación de gasoil agrícola y 
aditivo para motores 6 6.600,55 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7614/2023 MARTINEZ MIGUEL SC TORQUEMADA Adquisición hileradora 6 30.500,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7623/2023 GUTIERREZ ARGUESO CARLOS ALAR DEL REY Adquisición de enrollador 6 11.495,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7627/2023 SANTIAGO BALBAS MIGUEL ANGEL TORQUEMADA Instalación portón nave agrícola 6 3.535,62 € 1.767,81 € 3.535,62 € 

DIP/7637/2023 VELASCO LORA JOSE LUIS AMPUDIA Adquisición pulverizador 6 93.533,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7671/2023 PEREZ MATE, MARIO  VILLADA 

Adquisición deposito frontal marca TJL modelo 
DAB1500L 6 5.808,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/6950/2023 SDAD COOP. LA PERALEJA 
TERRADILLOS DE LOS 
TEMPLARIOS CARRETILLA ELEVADORA 6 6.500,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7684/2023 

MONTEGAR TITULARIDAD 
COMPARTIDA EXPLOTACION 
AGRARIA SALDAÑA 

INVERSIONES FINANCIACION A LA 
REALIZACION DE ACTIVIDADES DE LAS 
CONDICIONES DE TRABAJO 6 27.049,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7690/2023 
SANTIAGO TARTILAN JOSE 
ANTONIO FUENTES DE NAVA Adquisición rodillo disco y sistema auto guiado. 6 18.238,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7691/2023 SANTIAGO TARTILAN RAFAEL FUENTES DE NAVA 

Adquisición de gradilla y rastrillo. 
Acondicionamiento del acceso a la instalación. 6 27.091,90 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7693/2023 SOCIEDAD COOPERATIVA RABEL SAN CEBRIÁN DE CAMPOS 

MEJORA DE MAQUINARIA Y NAVE 
GANADERA 6 42.889,28 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7697/2023 LEON BUENO, LUIS MIGUEL ZAMORA COMPRA ENROLLADOR MARANI COMPLETO 6 27.000,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7703/2023 
BRAGIMO MANUEL ALFONSO 
PORFIRIO AMUSCO 

ADAPTACIÓN TRACTOR CON TRIPUNTAL 
DELANTERO 6 10.587,50 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7708/2023 
AGROGANADERIA PARDO E HIJOS 
SL PALENCIA 

Adquisición rastrillo hileradora, Adquisición 
segadora 6 27.830,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7709/2023 TEJEDO PEREZ JESUS PABLO FUENTES DE VALDEPERO 

ADQUISICION DE UN CABEZAL DE CORTE 
PARA CEREAL 6 73.810,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7756/2023 ORTEGA LORENZO, CARLOS VILLOLDO Adquisición de sembradora de siembra directa 6 33.800,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7762/2023 BARRIONUEVO LOPEZ JAIME SANTERVAS DE LA VEGA 

Encintadora suspendida Marca ALZ Modelo 
H750 6 13.189,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7774/2023 RICO RODRIGUEZ JUAN JESUS FRÓMISTA Adquisición elevadora 6 3.000,00 € 1.500,00 € 3.000,00 € 

DIP/7782/2023 
PERROTE ESTEBAN JOSE 
ANTONIO SAN CEBRIÁN DE CAMPOS Realización de muro de hormigón y pezoneras 6 9.960,15 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7788/2023 ROJO GARCÍA, EUTIQUIO PALENCIA Adquisición de sembradora 6 520.000,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7790/2023 GERO PAJARES, MARIANO BECERRIL DE CAMPOS Sustitución puerta entrada nave 6 12.420,70 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7795/2023 CALLEJA LASO JOSE JULIO SALDAÑA Adquisición equipo RTK 6 7.804,50 € 2.447,12 € 4.894,24 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

EXPEDIENTE INTERESADO  MUNICIPIO ACTUACION 
TOTAL, 
PUNTOS 

PRESUP. 
SOLICITADO 

AYUDA 
DIPUTACION 

PRESUP. 
JUSTIFICAR 

DIP/7807/2023 MARTIN MATIA MANUEL FUENTES DE NAVA Adquisición pulverizador suspendido 6 21.780,00 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/7827/2023 
SOCIEDAD COOPERATIVA DEHESA 
BRAVA HUSILLOS 

Instalación de kit GPS Adquisición de 
abonadora Instalación de báscula puente 
electrónica 6 48.575,45 € 2.447,12 € 4.894,24 € 

DIP/6952/2023 SARDON CASADO, RICARDO BALTANÁS 

estantería almacenamiento carburante y 
productos agrícolas y armarios fitosanitarios 5 2.638,09 € 1.319,05 € 2.638,10 € 

DIP/6955/2023 CASADO MARTIN PATRICIA BALTANÁS Adquisición de grada agrícola 5 33.275,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/6959/2023 ALONSO DE LOZAR AMPARO CASTROMOCHO Hacer camino entrada a finca agrícola 5 4.000,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/6961/2023 
SOCIEDAD COOPERATIVA NTRA 
SRA DE BOEDO BÁSCONES DE OJEDA 

Acondicionamiento nave ganadera y 
cerramiento 5 34.084,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/6962/2023 SARDON CASADO, SARA BALTANÁS 

Adquirió de estantería almacenamiento 
carburante y productos agrícolas y armarios 
fitosanitarios 5 2.551,00 € 1.275,50 € 2.551,00 € 

DIP/7212/2023 
SDAD COOP SANTA AGUEDA DE 
CASCON VILLAUMBRALES 

Sistema ordeño robotizado y cerramiento 
purines. 5 62.275,40 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7217/2023 ANTOLIN MAGDALENO JUAN JOSE VILLALCAZAR DE SIRGA Acondicionamiento nave agrícola 5 20.000,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7327/2023 RUIZ HERRERO FELIX ALBA DE CERRATO Pavimentación de nave agrícola 5 25.650,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7328/2023 MATIA HERRERO, ALVARO PAREDES DE NAVA Instalación de equipo de auto guiado 5 5.445,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7352/2023 
DESARROLLOS PORCINOS DE 
CASTILLA Y LEON SL GUARDO 

Implementación de automatizaciones en la 
alimentación /arreglo de caminos de acceso a 
centro de trabajo 5 55.631,15 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7518/2023 SAT 2126 LOS FRANCOS REVENGA DE CAMPOS 

MEJORA DE ACCESOS Y MAQUINARIA EN 
LA EXPLOTACIÓN 5 52.000,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7545/2023 CLERIGO MORO LUIS ANGEL CASTROMOCHO 

MEJORA DE REFUERZO DE LA SEGURIDAD 
DE LA ESTRUCTURA Y MEJORA DEL 
AISLAMIENTO 5 73.335,20 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7549/2023 MARTIN NEBREDA, MANUEL ASTUDILLO ADQUISICION DE TRACTOR 5 93.170,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7551/2023 MARTIN ALEGRE JUAN JOSE SANTA CECILIA DEL ALCOR ACONDICIONAMIENTO DE ALTILLO NAVE 5 12.120,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7560/2023 SANTOS RUIZ LUIS ANTONIO TÁMARA DE CAMPOS Acondicionamiento y cerramiento nave agrícola 5 3.806,00 € 1.903,00 € 3.806,00 € 

DIP/7565/2023 REVILLA RODRIGUEZ JESUS AUTILLA DEL PINO Almacenes fitosanitarios, sistema videovigilancia 5 18.408,15 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7578/2023 
REINOSO MIRAMBEAUX, MARIA 
ISABEL PALENCIA Adquisición armario fitosanitario 5 420,00 € 210,00 € 420,00 € 

DIP/7594/2023 
HERNANTES MERINO JOSE 
ANTONIO TABANERA DE CERRATO 

Mejora de accesibilidad a nave agrícola 
mediante solera de hormigón armado 5 13.017,63 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7604/2023 GONZALEZ CRUZADO TIBURCIO VILLAMEDIANA 

ACONDICIONAMIENTO Y REPARACION 
TEJADO DE NAVE AGRICOLA 5 17.900,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7605/2023 VACA GOMEZ RUBEN HORNILLOS DE CERRATO 

Construcción de sotechado para 
almacenamiento  5 54.955,17 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7609/2023 MARCOS FERNANDEZ JOSE LUIS PERALES Aislamiento cubierta nave 5 10.890,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7616/2023 MELIDA ORTEGA JESUS CARMELO ALBA DE CERRATO 

Ampliación nave almacenamiento productos 
agrícolas 5 39.377,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7619/2023 HERRADOR TEJERINA, JUAN AUTILLO DE CAMPOS Instalación de la cubierta de la nave 5 57.557,28 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7624/2023 GARCIA VALENCEJA LORENZO VILLALCÓN Aislamiento de dos naves 5 17.545,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7626/2023 ESCUDERO MENDOZA, PABLO PALENCIA adquisición GPS y arreglo nave 5 22.174,46 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7634/2023 TOQUERO DIEZ CARLOS BALTANÁS Conexión MOBUS tractor 5 39.628,50 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7640/2023 MARTIN GUARDO ANTONIO SANTA CECILIA DEL ALCOR Mejoras en almacén para fitosanitarios 5 23.243,23 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7676/2023 
COOPERATIVA AGRICOLA 
NUESTRA SEÑORA DE LA ANTIGUA FUENTES DE VALDEPERO 

CANALIZACIÓN DE PURÍN, DEPÓSITO 
PULVERIZADOR, NODRIZA 
AMAMANTADORA 5 45.648,30 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7677/2023 
GARCIA GALLEGO FRANCISCO 
JOSE 

ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO 

Aislamiento de nave agrícola mediante 
proyección de espuma de poliuretano in situ. 5 5.517,60 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7681/2023 TREMIÑO SILVA LUIS CARLOS VERTAVILLO AISLAMIENTO DE NAVE AGRÍCOLA 5 8.349,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7689/2023 ORTEGA GONZALEZ JOSE LUIS REQUENA DE CAMPOS Rehabilitación Nave Agrícola 5 17.627,28 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7692/2023 
SDAD COOPERATIVA LA ESTRELLA 
DE CAMPOS TORREMORMOJÓN 

EJECUCCION DE ACCESO A PARCELA EN 
P.K. 12+580 5 4.491,48 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7702/2023 MERINO MERINO ANGEL TABANERA DE CERRATO Mejora de accesibilidad a nave agrícola  5 28.805,08 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7711/2023 CACHO RAMOS JOSE ANTONIO VILLAHERREROS 

Realización de cerramiento de la entrada de la 
nave Realización de solera de hormigón 5 23.907,18 € 2.039,27 € 4.078,54 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

EXPEDIENTE INTERESADO  MUNICIPIO ACTUACION 
TOTAL, 
PUNTOS 

PRESUP. 
SOLICITADO 

AYUDA 
DIPUTACION 

PRESUP. 
JUSTIFICAR 

DIP/7758/2023 REVILLA MARTIN, DAVID RENEDO DE LA VEGA Adquisición tractor agrícola 5 121.600,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7771/2023 HERRERO ORTEGA, SARA POBLACION DE CERRATO Cambio puerta nave 5 1.936,00 € 968,00 € 1.936,00 € 

DIP/7773/2023 MELIDA ASENSIO JOSE ALBA DE CERRATO Obras acondicionamiento nave 5 5.801,27 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7789/2023 PARAMILLO VILLOTA SL VILLOTA DEL PARAMO ENCAMADORA MCHALE C460 5 27.500,00 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7798/2023 
PUERTAS SAN MARTIN, JESUS 
FRANCISCO LOMAS Reforma nave agrícola 5 8.433,70 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7813/2023 LEON COFRECES EMILIO PALENCIA Acondicionamiento térmico nave agrícola 5 18.299,30 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7814/2023 ALONSO VIVAS, HECTOR SANTA CECILIA DEL ALCOR Acondicionamiento nave agrícola 5 13.564,10 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7816/2023 ESCOBAR LEÓN, ANA VILLATOQUITE 

ACONDICIONAMIENTO TÉRMICO DE NAVE 
AGRÍCOLA EN VILLANUEVA DEL REBOLLAR 
  5 19.919,33 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7817/2023 AGUADO CALVO, JAVIER VILLAMARTIN DE CAMPOS Reforma edificación agrícola 5 71.794,50 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7819/2023 GAISAN NIÑO, ANGEL CEVICO NAVERO Instalación de estructura metálica de cubierta 5 23.646,40 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7826/2023 LEÓN LEÓN, EVA MARÍA PALENCIA Delimitación sala productos peligrosos 5 10.358,72 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7886/2023 
ALONSO GARCÍA FRANCISCO 
JAVIER SANTA CECILIA DEL ALCOR Cerramiento techado 5 34.134,70 € 2.039,27 € 4.078,54 € 

DIP/7834/2023 C B HERMANOS DIEZ ESCRIBAO VILLERIAS DE CAMPOS Aislamiento cobertizo 5 3.065,05 € 1.532,53 € 3.065,05 € 

DIP/7010/2023 GARCIA TORRE ALVARO PERNÍA (LA) 

REFORMA DE EDIFICACIONPARA 
CEBADERO DE GANADO BOVINO 4 50.652,80 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7167/2023 
HERMANOS FERNANDEZ MARTIN 
SC DEHESA DE ROMANOS 

Instalac. Bebederos/cepillo rascador/valla-
cancilla 4 45.116,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7519/2023 
ESPINA RODRIGUEZ, MARIA 
BEGOÑA QUINTANA DEL PUENTE Acondicionamiento de nave 4 28.798,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7529/2023 CASERO MARTINEZ, CRISTINA VILLAVIUDAS 

Reforma de cubierta, canalón y portón de la 
nave 4 27.751,25 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7559/2023 FERNANDEZ IZQUIERDO, CARLOS AMPUDIA Realización obras y adquisición herramientas 4 20.633,50 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7570/2023 
SOCIEDAD COOPERATIVA HNOS 
NICOLAS DIEZ SANTERVÁS DE LA VEGA Solera y hormigonado de nave ganadera 4 46.260,72 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7573/2023 SDAD COOP VERDEGUERA SANTERVÁS DE LA VEGA Pavimentación terreno nave 4 31.508,40 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7574/2023 ROJO PRIETO JOSE ANGEL VILLAUMBRALES Pavimentación nave agrícola y ganadera 4 6.000,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7603/2023 HERRERO HERRERO CIPRIANO VILLARRAMIEL ACTUACIONES NAVE 4 18.143,95 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7622/2023 
GAÑAN FERNANDEZ TITULARIDAD 
COMPARTIDA VILLADA 

Adquisición de una puerta Creación de un 
almacén para productos fitosanitarios 4 8.061,02 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7672/2023 BRAGIMO VILLALBA, JUAN PALENCIA 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE ACCESOS A 
RECINTO AGRÍCOLA 4 22.143,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7678/2023 PERROTE REBOLLAR LORENA SAN CEBRIAN DE CAMPOS AISLAMIENTO, CANALÓN Y SOLERA 4 42.912,95 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7679/2023 GUTIERREZ RODRIGUEZ CARLOS FUENTES DE NAVA AMPLIACION NAVE AGRÍCOLA 4 50.079,87 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7686/2023 
TITULARIDAD COMPARTIDA 
SANTIAGO MANZANO TORQUEMADA AISLAMIENTO DE NAVE AGRÍCOLA 4 8.100,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7705/2023 ARAGON ACOSTA JUAN CRUZ HUSILLOS 

Ampliación de nave agrícola, para 
almacenamiento de materiales y maquinaria 
agrícola. 4 40.000,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7713/2023 GONZALEZ ACERO ABEL ARCONADA 

Instalación de módulos prefabricados aislados y 
renovación de puerta basculante en nave 
agrícola 4 9.335,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7776/2023 MELERO GARCIA ANTONIA PAREDES DE NAVA 

ACONDICIONA MIENTO DE ALMACEN Y 
PORTALON DE MAQUINARIA 4 7.139,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7777/2023 GONZALEZ MENDEZ JESUS VILLACIDALER 

CONSTRUCCIÓN DE CUARTO PARA 
ALMACENAR GASÓLEO Y FITOSANITARIOS 4 16.131,72 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7811/2023 HNOS GARCIA VARGAS S COOP ABARCA DE CAMPOS 

MEJORA DEL ACCESO A LA NAVE 
AGRICOLA 4 5.000,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7836/2023 CALLEJA MEDIAVILLA ISMAEL VILLALUENGA DE LA VEGA MEJORA ACCESO A NAVE AGROPECUARIA 4 9.220,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7838/2023 GRANJA JUANITO SL FUENTES DE NAVA 

Construcción de acera y colocación de canalón. 
Hormigonado del acceso exterior de la nave. 4 3.947,51 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7839/2023 DEL RIO OTERO, FELIX BRAÑOSERA Reparación cubierta 4 22.385,00 € 1.631,41 € 3.262,82 € 

DIP/7530/2023 MUÑOZ CARAZO JOSE ANTONIO BALTANAS 

ACONDICIONAMIENTO Y REPARACION 
SUELO DE NAVE AGRICOLA 3 21.210,00 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

DIP/7534/2023  FOMBELLIDA CABEZUDO, PABLO BALTANAS 

Ampliación de la nave Ampliación de los 
puestos del ganado 3 16.424,54 € 1.223,56 € 2.447,12 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

EXPEDIENTE INTERESADO  MUNICIPIO ACTUACION 
TOTAL, 
PUNTOS 

PRESUP. 
SOLICITADO 

AYUDA 
DIPUTACION 

PRESUP. 
JUSTIFICAR 

DIP/7562/2023 SANTIAGO INFANTE, RUBEN FUENTES DE NAVA Obras acondicionamiento nave agrícola 3 41.200,00 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

DIP/7567/2023 SANTIAGO INFANTE, DIEGO FUENTES DE NAVA Acondicionamiento naves 3 41.200,00 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

DIP/7568/2023 
SOCIEDAD COOPERATIVA LAS 
SENADAS VILLALUENGA DE LA VEGA Solera de hormigón 3 53.404,05 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

DIP/7630/2023 
NEBREDA SOLORZANO MANUEL 
MARIA ASTUDILLO Construcción de nave agrícola 3 48.400,00 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

DIP/7636/2023 
NEBREDA SOLORZANO LUIS 
ALBERTO ASTUDILLO Construcción de nave agrícola 3 48.400,00 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

DIP/7760/2023 
PLASENCIA DELGADO, JOSE 
MARIA CRUZ ASTUDILLO Cercado de parcela 3 4.791,60 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

DIP/7770/2023 INFANTE LOPEZ JOSE ALBERTO PALENCIA Reforma edificación nave agrícola 3 41.800,00 € 1.223,56 € 2.447,12 € 

TOTALES  8.278.995,93€ 521.320,47€ 1.042.640,94€ 

  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4O4L0Z541N3O71390GCW 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I0212  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
ANEXO II 

 

Expediente Interesado Motivo 
DIP/7516/2023 SDAD COOP LTDA FUENTEMIMBRE No subsana 

DIP/7214/2023 APARICIO GALLARDO CARLOS FIDENCIO No subsana 

DIP/7216/2023 HERMANOS MANRIQUE PARDO SC No subsana 

DIP/7276/2023 LASO MEDIAVILLA, JUAN JOSE No subsana 

DIP/7280/2023 BRAVO ESTEBANEZ PILAR No subsana 

DIP/7331/2023 HOSPITAL MERINO MARIA CARMEN Municipio mayor de 2000 habitantes 

DIP/7515/2023 VELASCO LORA JESUS Renuncia a la solicitud 

DIP/7520/2023 LA HUERTONA SDAD CIVIL Municipio mayor de 2000 habitantes 

DIP/7558/2023 GARCIA GOMEZ ANTOLIN Municipio mayor de 2000 habitantes 

DIP/7587/2023 INCLAN CRIADO, ALFREDO Municipio mayor de 2000 habitantes 

DIP/7615/2023 HERMANOS MERINO S C Municipio mayor de 2000 habitantes 

DIP/7632/2023 MALDONADO DIEZ JUAN CARLOS No subsana 

DIP/7682/2023 AYUSO CASERO ANTONIO No subsana 

DIP/7822/2023 BARTOLOME VILLASUR, AMBROSIO Municipio mayor de 2000 habitantes 

DIP/7831/2023 DIEZ MEDIAVILLA JOSE RAMON Municipio mayor de 2000 habitantes 

 
 

  


		2023-09-01T07:23:04+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2023-09-01T07:23:35+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2023-08-31T14:12:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




